Câmara Municipal de Eldorado do Sul
Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588

Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ 15 DE MARÇO DE 2022.

“Que seja realizada a revitalização da praça
do Imigrante no bairro Itaí”

Origem: Gabinete do Vereador Arquiteto
Fábio Leal Poder Legislativo

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Por  este  instrumento  indico  ao  Executivo  Municipal  e  as  Secretarias
competentes que seja realizada revitalização da praça do Imigrante no bairro Itaí.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A  presente  indicação  tem  por  finalidade  melhorar  a  infraestrutura  da  praça
localizada no bairro Itaí,  pois encontra-se em estado precário, algumas lâmpadas não
estão  funcionando,  parte  da  quadra  sem  redes  protetoras,  brinquedos  e  bancos.
Busca-se  proporcionar  maior  conforto  para  a  utilização  do  local,  trazendo  mais
segurança e lazer.

Eldorado do Sul, 15 de Março de 2022.

Arquiteto Fábio Leal – PDT
Vereador Proponente

	Eldorado do Sul, 15 de Março de 2022.